
449.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 364 ausgegeben am 9. Dezember 2022 

 

Verordnung 
vom 6. Dezember 2022 

über die Abänderung der Medienverordnung 

Aufgrund von Art. 59 Abs. 7 und Art. 82a Abs. 3 des Mediengesetzes 
(MedienG) vom 19. Oktober 2005, LGBl. 2005 Nr. 250, in der geltenden 
Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Medienverordnung (MedienV) vom 13. Dezember 2016, LGBl. 
2016 Nr. 467, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 2 

Konzessionsabgabe 

Inhaber einer Programmkonzession haben jährlich eine Abgabe in 
Höhe von 4 000 Franken zu entrichten. 

Art. 5 Abs. 2 

2) Von jedem Meldepflichtigen ist eine jährliche Meldeabgabe in Höhe 
von 500 Franken einzuheben. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-12-07T08:45:44+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




